
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.07.2024.         sēdes protokols Nr.8., 56.p.  

LĒMUMS Nr.517 

Par grozījumiem  

25.11.2022. līgumā Nr.6.1/2022/365 par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) 

 sniegšanu starp Aizkraukles novada pašvaldību 

 un SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi”          

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktā noteikt, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības un siltumapgādes 

pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds un šī likuma 4.panta trešajā 

daļā noteikts, ka autonomo funkciju izpildi atbilstoši savai kompetencei organizē un par to atbild 

pašvaldība. 

Enerģētikas likuma 51.pantā noteikts, ka pašvaldības, veicot likumā noteikto pastāvīgo 

funkciju, organizē siltumapgādi savā administratīvajā teritorijā, kā arī veicina energoefektivitāti un 

konkurenci siltumapgādes un kurināmā tirgū. 

Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.novembra lēmumu Nr.701 (protokols Nr.23., 

17.p.) “Par sabiedrisko pakalpojumu līguma slēgšanu (siltumapgāde) ar SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi”” tika nolemts slēgt līgumu starp Aizkraukles novada pašvaldību (turpmāk – 

Pašvaldība) un SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” par sabiedrisko pakalpojumu 

(siltumapgāde) sniegšanu, tādējādi 2022.gada 25.novembrī noslēgts līgums Nr.6.1/2022/365 par 

sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu, ar kuru Pašvaldība piešķīra SIA “Kokneses 

Komunālie pakalpojumi” īpašas tiesības sniegt sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus 

Aizkraukles novada Kokneses pilsētā – daļās, kurās tiek nodrošināta minēto pakalpojumu 

sniegšanas iespējamība.  

Savukārt saskaņā ar 2021.gada 29.decembrī starp Pašvaldību un SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi” noslēgto līgumu par siltumenerģijas piegādi Nr.6.1/21/242 siltumenerģiju SIA 

“Kokneses Komunālie pakalpojumi” apsaimniekošanā esošajai dzīvojamai mājai “Liepas”, 

Bormaņos, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, nodrošina Pašvaldības iestāde - Kokneses 

pamatskola – attīstības centrs. 

Vienlaikus Pašvaldības iestāde Kokneses pamatskola – attīstības centrs nodrošina 

siltumenerģiju arī skolas teritorijā esošajai skolai un internātam. 

Ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.jūlija lēmumu Nr.518 (protokols Nr.8., 57.p.) 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Kokneses 

Komunālie pakalpojumi”” nolemts Pašvaldības iestādes Kokneses pamatskola – attīstības centrs 

teritorijā esošo katlu māju nodot bezatlīdzības lietošanā SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

siltumapgādes nodrošināšanai iedzīvotājiem – daudzdzīvokļu mājai “Liepas”, Bormaņos, Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā un Kokneses pamatskolai – attīstības centram, tādejādi nepieciešams 

veikt grozījumus 2022.gada 25.novembra starp Aizkraukles novada pašvaldību un SIA “Kokneses 

Komunālie pakalpojumi” noslēgtajā līgumā Nr.6.1/2022/365 par sabiedrisko pakalpojumu 

(siltumapgāde) sniegšanu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Enerģētikas likuma 51.panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 11.07.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 19 balsīm “PAR” (Evija 

VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Einārs ZĒBERGS, Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, 

Uģis RUBENIS, Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, Jānis 



2 

 

Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Uldis 

DZĒRVE, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS), “PRET” – nav, ATTURAS 

– nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt vienošanos par grozījumiem 2022.gada 25.novembra līgumā Nr.6.1/2022/365 par 

sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu, iekļaujot līguma priekšmetā 

daudzdzīvokļu māju “Liepas”, Bormaņos, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā un 

Kokneses pamatskolu – attīstības centru. 

2. Noteikt, ka ar lēmuma 1.punktā minēto grozījumu spēkā stāšanos spēku zaudē 29.12.2021. 

līgums Nr.6.1/21/242 par siltumenerģijas piegādi.   

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai organizēt 

lēmuma 1.punktā minētās vienošanās noslēgšanu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM.  

 

 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 

 


